- 1 -

江苏省综合交通运输学会

江 苏 省人工智能学会

苏交学发[2018]9 号

关于举办“第二届中国（南京）道路交通信息化论坛

暨智慧交通产品技术博览会”的

最后一次通知

各有关单位：

为贯彻落实国家创新驱动发展战略，服务交通强国战略在江

苏的实践与探索，把握人工智能技术在智慧交通领域的创新与发

展趋势，展示江苏智慧交通最新技术应用成果和科技创新成果，

引领智慧交通产业发展，在江苏省交通运输厅和江苏省经济和信

息化委员会的指导下，江苏省综合交通运输学会与江苏省人工智

能学会将于2018年 5月 6～7日在南京联合主办“第二届中国（南

京）道路交通信息化论坛暨智慧交通产品技术博览会”。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2018 年 5月 4日展商报到、布展，5月 5日参会人员

报到，5月 6～7日会议

文件

 - 2 -

地点：南京国际展览中心（南京市龙蟠路 88 号）

二、会议内容

（一）学术交流

主 论 坛：道路交通信息化论坛

主    题：跨界融合——迎接人工智能新时代

组织单位：江苏省交通通信信息中心

江苏省综合交通运输学会公路分会

分论坛一：道路交通营运管理信息化论坛

主    题：协同指挥调度云平台建设探索

组织单位：江苏交通控股有限公司信息中心

分论坛二：人工智能与智慧交通论坛

主    题：智能网联汽车

组织单位：江苏省人工智能学会

江苏省汽车工程学会

南京市人工智能行业协会

分论坛三：第五届城市停车治理论坛 中国南京

主    题：城市停车管理政策与立法

组织单位：东南大学交通法治与发展研究中心

南京市城市管理局

南京市停车服务业协会

分论坛四：公路交通“四新”成果推广应用论坛

主    题：智慧及信息化技术应用实践

组织单位：江苏省交通运输厅公路局

江苏省综合交通运输学会公路分会

http://www.jscd.gov.cn/col/col1641/index.html

 - 3 -

（二）展览展示

会议期间同期举办智慧交通产品技术博览会。邀请全国各地

优秀交通企业、软件企业参展，展示近年来智慧交通、智慧城市

建设与管理等方面的创新技术与产品。

（三）商务洽谈、签约

会议期间举办商务洽谈、签约活动。通过本次会议，搭建平

台，牵线搭桥，鼓励到会企业、科研院所、产业基地、管理单位

等开展商务洽谈，推动产学研用战略合作协议签约，助力地方产

业发展和公路交通技术进步。

三、参会对象

1、行业管理部门：

各省（区、市）交通运输厅（局、委）、公路局（处、站）、

高管局、运管局、交建局，省（区、市）经信委、住建厅、科技

厅、贸促会、城管局，省（区、市）公安交管局(总、支队)，省

（区、市）智能交通建设、运营单位，市政工程管理、公交领域

等企事业单位，江苏交通控股有限公司。

2、高校及科研设计机构：

各相关大专院校、规划设计院、科研院所等。

3、终端用户：

各省（区、市）高速公路营运管理公司、信息中心，各城市

停车场（库）设计、建设和经营管理企业，机场、车站、公交公

司、出租车公司、物业管理公司、大型国企等。

4、施工企业、集成商及业内企业：

智能运输系统集成、施工企业，交通安全产品的设计、生产、

 - 4 -

经销商、弱电集成商等。

5、社会团体：

各省（区、市）公路学会、交通企业协会，江苏省人工智能

学会，南京市人工智能行业协会，南京停车服务业协会，南京市

软件谷，南京市软件行业协会等社会团体及其会员。

四、会议组织

指导单位：

江苏省交通运输厅

江苏省经济和信息化委员会

主办单位：

江苏省综合交通运输学会

江苏省人工智能学会

    协办单位：

江苏省交通运输厅公路局

江苏省交通通信信息中心

江苏交通控股有限公司信息中心

东南大学交通法治与发展研究中心

   支持单位：

江苏省高速公路联网营运管理中心

中设设计集团股份有限公司

苏交科集团股份有限公司

江苏中路工程技术研究院

华为技术有限公司

江苏省交通企业协会

http://www.jscd.gov.cn/col/col1641/index.html

 - 5 -

江苏省汽车工程学会

南京市城市管理局

南京智慧停车产业联盟

南京市停车服务业协会

南京市人工智能行业协会

东南大学-威斯康星大学智能网联交通联合研究院

东南大学城市停车信息云平台实验室

南京静态交通产业技术研究院

承办单位：

江苏省综合交通运输学会公路分会

南京南林会展服务有限公司

五、参会费用

会务费、资料费、餐费等共计 1200 元/人，大专院校在校学

生凭学生证免费领证参会；住宿统一安排，费用自理。

六、报名方式

1、参会者可在江苏省综合交通运输学会公路分会（江苏省

公路学会）网站 www.jsglxh.cn 通知公告栏里下载会议红头文件

和参会回执，并于 2018 年 4 月 30 日前填写参会回执并电邮至会

务组。

2、会务组联系方式：

江苏省综合交通运输学会公路分会秘书处（论坛）

联系人：朱兆军 15366003285  宣丽丽 18260003486

电  话：025-84209912  邮箱：jsglxh@163.com

江苏省人工智能学会秘书处（论坛）

 - 6 -

联系人：王  鑫 15366123085  江  婷 15601581168

邮  箱：office@jsai.org.cn

南京南林会展服务有限公司（博览会）

联系人：刘可心 13675123061  徐  丹 15952946930

电  话：025-86137136  邮箱：87711614@qq.com

附件：1、组委会名单

2、论坛报告安排

3、参会回执

4、报到须知

         江苏省综合交通运输学会  江苏省人工智能学会

2018 年 4 月 18 日

抄送：江苏省交通运输厅政治处、科技处，江苏省经济和信息

化委员会软件处，江苏省科协学会学术部，中国公路学会

秘书处

江苏省综合交通运输学会秘书处        2018 年 4月 18日印发

 - 7 -

附件 1

第二届中国（南京）道路交通信息化论坛

暨智慧交通产品技术博览会

组委会名单

主  席

史和平      江苏省综合交通运输学会理事长

执行主席

金  凌      江苏省综合交通运输学会公路分会副会长

副主席

游庆仲      江苏省综合交通运输学会副理事长、公路分会会长

池  宇      江苏省经济和信息化委员会副主任

钟建驰      江苏省综合交通运输学会公路分会常务副会长

丁  峰      江苏省综合交通运输学会公路分会副会长

陈祥辉      江苏省综合交通运输学会公路分会副会长

高  阳      江苏省人工智能学会副理事长

吴  刚      东南大学副校长

王  炜      全国城市交通“畅通工程”专家组组长

委  员

张鸿飞      江苏省交通运输厅公路局

陆元良      江苏省交通运输厅运输管理局

宋国森      江苏省高速公路管理局

缪玉玲（女） 江苏省交通工程建设局

张北虹（女） 江苏省经济和信息化委员会软件处

邱卫云（女） 江苏省交通通信信息中心

http://www.jscd.gov.cn/col/col1641/index.html

 - 8 -

孙幼军      江苏交通控股有限公司信息中心

徐海北      江苏省高速公路联网营运管理中心

明图章      中设设计集团股份有限公司

王家强      苏交科集团股份有限公司

张志祥      江苏中路工程技术研究院

冉  斌      东南大学-威斯康星大学智能网联交通联合研究院

顾大松      东南大学交通法治与发展研究中心

朱安祥      江苏省交通企业协会

杨平山      南京市停车服务业协会

大会秘书处

秘 书 长

徐胜华（女） 江苏省综合交通运输学会公路分会

副秘书长

房  伟      江苏省人工智能学会

林  军      南京市人工智能行业协会

 - 9 -

附件 2

论坛报告安排

序号 报告题目 报告人 单位 职务/职称

开幕式

（时间：5月 6日上午 8:30  地点：国展 A馆南广场阶梯平台）

主论坛：道路交通信息化论坛

（时间：5月 6日上午 8:50  地点：国展三楼多功能中厅）

1 交通工程中的人工智能方法 王印海 美国华盛顿大学 终身教授

2
自动驾驶和智能网联道路的

一体化发展
冉  斌

东南大学-威斯康星大学智

能网联交通联合研究院
院长、教授

3 区块链与智慧交通创新发展 戚  湧 南京理工大学 教授

4
交通行业物联网技术发展展

望
龚树超 华为技术有限公司 交通业务总工

5
江苏省交通运输信息化总体

设计与发展思路
陆  毅 江苏省交通运输厅科技处 副处长

6
电动汽车充电技术发展与智

能电网的柔性互动
张  浩 国电南瑞用电技术分公司 副总经理

（时间：5月 6日下午 14:00  地点：国展三楼多功能中厅）

7
三维交通大数据管理与全息

呈现
张雪兵

澳大利亚优立科技公司

（Euclideon PTY LTD）

大中华区首席

执行官

8
基于智慧城市的交通运输新

经济探索与实践
郁建生

中通服咨询设计研究院有

限公司
副总经理

9
人工智能在公路巡查中的应

用探索
王维锋

中设集团智能交通设计研

究中心
主任

10
高速公路运营大数据的挖掘

分析研究
凌  晨 苏交科集团股份有限公司 副总裁

11
基于系统性思维的智慧公路

探索与实践
洪卫星

南京智行信息科技有限公

司
总经理

 - 10 -

12
智能型公路数据可视化快速

采集技术
王宝光

北京图行远方信息技术有

限公司
总经理

13
“BIM+大数据”的智慧工程

应用
肖青海

亿通优地（北京）科技有限

公司
技术总监

分论坛一：道路交通营运管理信息化论坛

（时间：5月 7日下午 13:30  地点：国展三楼多功能南厅）

1
高速公路“云值机”管理系

统的建设与实践应用
孟春麟

江苏汾灌高速公路管理有

限公司
董事长

2 理念创新驱动未来 周  宏
江苏交通控股有限公司信

息中心
主任助理

3 智慧交通云端管控 沈  鸥
北京优帆科技有限公司（青

云）
总监

4 从协同调度看互联网思维 尹蔚峰
江苏交通控股有限公司信

息中心
副主管

5 云通讯与智慧交通 李  阳
北京容联易通信息技术有

限公司

解决方案中心

总经理

6
云计算技术在高速公路上的

应用研究与展望
王  栋

江苏交通控股有限公司信

息中心
副主管

7
实景三维 GIS 在交通资产管

理领域的应用
朱志超

南京中设航空科技发展有

限公司
副总经理

8
基于多元数据融合的智慧高

速数据中心
蒋正超

江苏长天智远交通科技有

限公司
技术总监

分论坛二：人工智能与智慧交通论坛

（时间：5月 7日上午 9:00  地点：国展三楼多功能南厅）

1
无人驾驶系统的软硬件体系

架构
任明武 南京理工大学 教授

2
无人驾驶车辆的高精度自主

导航循迹系统
许长勇

南京栎树交通互联科技有

限公司
副总经理

3
智能驾驶汽车与开放式汽车

应用平台
华国栋 江苏智行未来汽车研究院 执行院长

 - 11 -

4

交汇通达，共享价值

——云计算与大数据的交通

领域探索

朱传尧
江苏曙光信息技术有限公

司
首席工程师

5 智能路侧终端辅助智能驾驶 李  涛
江苏金晓电子信息股份有

限公司
副总经理

6
人工智能在城市交通管理中

的应用
徐咏炜 思特亚亚洲有限公司

思特亚亚洲有

限公司运营官

7
道路运输车辆主动安全智能

防控系统介绍
刘  民

南京三宝科技集团有限公

司（驭道数据）

驭道数据

总经理

分论坛三：第五届城市停车治理论坛 中国南京

（时间：5月 7日上午 9:00  地点：国展三楼金陵厅）

1
北京市机动车停车管理立法

进程及重要内容
李  刚

北京市交通委员会停车管

理处
副处长

2
市辖区停车管理体制建设的

重点与难点
武  涛 重庆市停车管理办公室 主任

3
贵州省停车管理办法立法进

程及重点、难点
王军武 贵州法治时代律师事务所 主任

4
中等规模城市停车规划与政

策研究—以山东济宁市为例
陈  峻 东南大学交通学院 副院长

5
城市停车管理政策与立法的

落地实践—以溧阳市为例
周田华 江苏省溧阳市交警大队 副大队长

6
面向城市治理的智能停车规

划及建设政策思考
万  剑

中设设计集团智能交通设

计研究中心
所长

（时间：5月 7日下午 13:30  地点：国展三楼金陵厅）

7
AI 引领静态交通产业技术

升级
任  亮

深圳市前海亿车科技有限

公司
副总裁

8
共享单车停车管理现状、问

题和建议
尹志芳

交通运输部科学研究院城

市交通研究中心
研究员

9
南京市共享单车经营服务评

价指标体系研究及实施情况
陈学武 东南大学交通学院 教授

 - 12 -

10
共享单车的政企共治模式

——以南京市秦淮区为例
方晓骏

南京市秦淮区停车管理办

公室
主任

11 共享单车精细化运营之道 韩  美
上海均正网络科技有限公

司

哈罗单车联合

创始人

12
共享单车市场化管理模式初

探
曹  明 杭州云岛科技有限公司

创始人、执行

董事

13
停车资源普查的新方法及应

用
刘  鹏

北京晶众智慧交通科技股

份有限公司

联合创始人、

常务副总裁

分论坛四：公路交通“四新”成果推广应用论坛

（时间：5月 7日上午 9:00  地点：国展三楼多功能北厅）

1
普通干线公路智慧工地技术

体系及平台构建研究
张  鹏 苏交科集团股份有限公司 博士

2
路域环境政治管理升级的交

通可视化实践应用
朱志超

南京中设航空科技发展有

限公司
副总经理

3
基于同步摊铺的新型就地冷

再生技术
韩海红

维特根（中国）机械有限公

司

再生部高级产

品经理

4
极端天气下公路应急处置技

术及装备的创新发展和应用
雷  涛

英达公路再生科技（集团）

有限公司

公路养护技术

研究中心高级

经理

5 沥青路面质量管控系统 王  捷
江苏东交工程检测股份有

限公司
董事长

6
新一代智能型沥青路面微波

综合养护车产品研究及应用
高子渝

公路养护装备国家工程实

验室（长安大学）
副主任

（时间：5月 7日下午 13:30  地点：国展三楼多功能北厅）

7
公路交通知识资源库助力公

路规建管养创新发展
吕  韬 中国知网

交通物流事业

部总经理

8
桥梁养护大数据的挖掘技术

综述
杨  晋 连云港市公路管理处 高级工程师

9
基于无线传感网的桥梁结构

健康监测系统
马志华 南通市公路管理处 养护科科长

 - 13 -

10
BIM+ 助力交通基础设施精

益发展
闫  昕 泰州市公路管理处 副研究员

11
交通型垂直起降固定翼无人

机在路政养护巡查中的应用
刘钰斐 扬州市公路管理处 信息科副科长

12
动态预警在路网指挥调度中

的应用
吴  晓

思创数码科技股份有限公

司
高级工程师

13
智能颗粒技术在沥青路面路

用性能研究中的应用研究
严  锴 苏州市公路管理处

工程管理科

科长

- 14 -

附件 3

第二届中国（南京）道路交通信息化论坛暨智慧交通产品技术博览会

参 会 回 执
(加盖单位公章)

发票抬头  发票快递地址

发票信息

普票□ 税号：

专票□ 税号： 地址和电话： 开户行和账号：

发票名称 *现代服务*会务费□                  *会展服务*会展服务费□

姓    名 性别 职务 职称 手机 电话 传真 电子邮箱

参会选择
道路交通信息化论坛□                   道路交通营运管理信息化论坛□         人工智能与智慧交通论坛□

第五届城市停车治理论坛 中国南京□     公路交通“四新”成果推广应用论坛□    (可多选)

住宿要求

（住宿自理）

不住宿□    住宿□   天数       房间数       （默认 1天为 5日晚，2天为 5、6日晚，3 天为 5、6、7日晚，特殊要求请备注）

1）江苏辰茂新世纪酒店：标准间 380 元/间/天__间，商务大床间 380 元/间/天__间，以上价格均含早餐。（大床房 80间，标间 120 间）

2）南林大厦：商务标准房 298 元/间/天__间。以上价格均含早餐。（标间 80 间）

会务标准  1200 元/人，含：会务费、资料费（会刊、参会指南、论文集、参会证、手拎袋）、餐费（5月 5-6 日自助晚餐，5月 6-7 日午桌餐）

汇款信息  户 名：南京南林会展服务有限公司   开户行：南京银行江宁支行   帐 号: 0178 0120 2100 3414 1

备    注

注:请仔细填写以上信息，并于 4月 30 日前将回执电邮至会务组；联系方式：jsglxh@163.com，1208276768@qq.com，或加微信：13675123061

- 15 -

附件 4

报到须知

1、报到时间、地点

1）参会人员报到：

时间：5月 5日

地点：江苏辰茂新世纪大酒店一楼大堂

（南京市玄武区龙蟠路 133 号）

时间：5月 6日

地址：南京国际展览中心 A展馆三楼多功能厅中厅(主会场)

门口右侧（南京市玄武区龙蟠路 88 号）

2）参展人员报到：

时间：5月 4日、5 日

地点：南京国际展览中心 A厅入口报到处或 2层总服务台

（南京市玄武区龙蟠路 88 号）

2、缴费方式

1）线上转账：

户  名：南京南林会展服务有限公司

开户行：南京银行江宁支行

帐  号: 0178 0120 2100 3414 1

2）线下缴费：

参会人员可在报到时现场缴费（可以现金、转账，不支持

刷卡）